



LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO  
TĖVYNĖS SAJUNGOS-LIETUVOS KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ FRAKCIJA

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius Tel.: (8 5) 239 6273 / 239 6602 Faks. (8 5) 239 6539

Seimo Pirmininkei Loretai Graužinienei  
Seimo Etikos ir procedūrų komisijai

2016-04-19

**Dėl partijos „Tvarka ir teisingumas“ narių iniciatyvų ir dalyvavimo svarstant su teisėsauga susijusius klausimus**

Tėvynės Sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos vardu prašau išaiškinti, ar partijos ir frakcijos „Tvarka ir teisingumas“ nariai nepatenka į interesų konfliktą inicijuodami ir dalyvaudami svarstant klausimus susijusius su teisėsauga, jos veikla ir konkrečiais teisėsaugos institucijų sprendimais, nes partijai „Tvarka ir teisingumas“ kaip juridiniam asmeniui yra pareikšti teisėsaugos įtarimai. Įtarimai dėl prekybos poveikiu pareikšti ir šios partijos pirmininkui Rolandui Paksui. Todėl, mūsų nuomone, minėtos partijos ir frakcijos Seime nariai yra asmeniškai suinteresuoti jų atžvilgiu atliekamų tyrimų baigtimi ir todėl savo iniciatyvomis gali siekti daryti įtaką teisėsaugos institucijoms. Manome, kad frakcijos „Tvarka ir teisingumas“ nariai inicijuodami Seimo nutarimus ar kitus projektus susijusius su teisėsaugos darbu bei balsuodami už juos susiduria su interesų konfliktu ir taip pažeidžia Seimo statuto nuostatas, kurios įpareigoja Seimo narius vengti interesų konfliktų.

Pateikiant Seimo nutarimo „Dėl Seimo laikinosios tyrimo komisijos dėl manipuliavimo viešojoje erdvėje žvalgybos ir kriminalinės žvalgybos bei ikiteisminio tyrimo duomenimis, galimai neteisėto poveikio teisėsaugos institucijoms, įtraukiant jas į politinę kovą, sudarymo“ projektą (Nr. XIIP-4283), kuris ir liečia teisėsaugos institucijų, atliekančių su partijos „Tvarka ir teisingumas“ ar jos lyderių veikla susijusius veiksmus, po jo iniciatyva pasirašė 9 iš 12 frakcijos „Tvarka ir teisingumas“ nariai (Petras Gražulis, Kęstutis Bartkevičius, Vytautas Kamblevičius, Remigijus Ačas, Algimantas Dumbrava, Povilas Gylys, Kęstas Komskis, Ona Valiukevičiūtė ir Valdas Vasiliauskas). Todėl šie Seimo nariai pateko į interesų konfliktą. Prašome apsvarstyti šių Seimo narių elgesį ir pateikti išaiškinimą.

TS-LKD frakcijos seniūnas Andrius Kubilius